
 
 

UCHWAŁA NR IV/20/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LX/452/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, 858 i 859) Rada 
Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/452/24 Rady Gminy w Kijach z dnia 25 marca 2024r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania a także w sprawie 
szczegółowych warunków usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonania takich usług, wprowadza się następujące zmiany: .§ 6. ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„ W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek, istnieje możliwość częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności: 

1) częściowe zwolnienie od opłat możliwe jest: 

- gdy żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie stanowiłoby dla osoby bądź rodziny 
nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę 
sytuację życiową, ekonomiczną, warunki rodzinne i mieszkaniowe, 

2) całkowite zwolnienie od opłat możliwe jest: 

- w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem, udokumentowanych stosownym 
zaświadczeniem lekarskim, 

- gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora, 

- w sytuacji gdy wystąpi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

- w przypadku ponoszenia dużych wydatków na zakup lekarstw, kosztów leczenia, dojazdów na 
wizyty lekarskie, zakup środków opatrunkowych, higienicznych,rehabilitację, w stosunku do 
otrzymanych dochodów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 2413



- w przypadku zdarzenia losowego – powódź, pożar, susza, huragan, śmierć członka rodziny”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kijach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2413


	UCHWAŁA NR IV/20/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 zm. pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 zm. pkt 2
	tir. 3 (4) w § 1 zm. pkt 2
	tir. 4 (5) w § 1 zm. pkt 2
	tir. 5 (6) w § 1 zm. pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-06-26T09:28:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




